
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle ustanovení § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník} ve 

znění pozdějších předpisů mezi: 

Smluvní strany: 

Prodávající: Ecolab Hygiene s.r.o., Hlinky 118, 603 00 Brno 

Zastoupený: Ing, Václavem Matouškem, vedoucím divize 

Institutional Division 

IČO: 46995935 DIČ: 

CZ46995935 

zapsaná v obchodním rejstříku KOS Brno odd. C vl. 8962 dále 

jen „prodávající“ 

a 

Kupující: Česká republika - Ministerstvo financí Letenská 15, 118 10 

Praha 1 Zastoupené: Pavlem Hovorkou, ředitelem odboru 

13 IČO: 00006947 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx, číslo účtu xxxxxxxxxxxxx 

dále jen „kupující“. 

1. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy jsou dodávky mycích a oplachovacích prostředků pro strojní 

mytí kuchyňského a jídelního nádobí. Prodávající se zavazuje, že bude kupujícímu 

dodávat zboží dluhově a v množstvích dohodnutých na základě písemných objednávek 

kupujícího. 

2. 

Ceny 

1. Zboží bude prodávající dodávat kupujícímu za platné ceníkové ceny snížené o 

rabat ve výši 15%. Ceník zboží pro rok 2004 je nedílnou  



 

 

součástí této smlouvy. Ceníky na další léta zašle prodávající neprodleně po jejich vydání 

kupujícímu na vědomí nebo k případnému odsouhlasení. 

2.  Ceny zahrnuté v ceníku pro rok 2004 neobsahují DPH ve výši 19%. V případě změny 

zákonných sazeb DPH budou daňové doklady - faktury vystavovány se sazbou DPH 

platnou v den uskutečněného zdanitelného plnění. 

3.  V cenách je zahrnuto pojištění, obaly a dopravné v případě, že hodnota jednotlivé 

objednávky dosáhne výše minimálně 5000,- Kč slovy: pěttisíc korun českých. 

3.  Placení 

1.  Úhrada peněžní částky za dodané zboží bude kupujícím provedena na základě daňového 

dokladu - faktury, který bude mít náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 13a 

obchodního zákoníku a daňového dokladu ve smyslu ustanovení § 12 zákona č. 

588/1992 sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

2.  Splatnost faktur byla dohodnuta v trvání 21 dnů ode dne jejich doručení kupujícímu. V 

případě, že faktura nebude mít náležitosti stanovené uvedenými právními předpisy, 

kupující ji vrátí prodávajícímu k přepracování nejpozději do konce lhůty její splatnosti. 

Dnem vrácení vadné faktury se staví běh lhůty její splatnosti. 

3.  V případě úhrady zálohovou fakturou bude prodávajícím zvýšen rabat o 4%. 

4. 
Dodací podmínky 

1.  Zboží bude prodávajícím dodáno na místo určené kupujícím v objednávce do 5 (slovy: 

pěti) pracovních dnů ode dne obdržení objednávky. 

2.  V případě dodání vadného zboží se prodávající zavazuje dodat kupujícímu bezvadné 

zboží ve lhůtě 14 (slovy: čtrnácti) dnů ode dne doručení písemného nahlášení reklamace, 

případně ve lhůtě dohodnuté písemně nebo faxem. 

3.  Sjednaný termín dodání zboží může prodávající prodloužit, aniž by se dostal do 

prodlení s plněním povinnosti dodat zboží, v případech nepředvídatelné a neodvratitelné 

překážky, kterou může být např. živelná pohroma, kalamitní stav počasí, výjimečný stav 

nebo zvláštní režim hospodaření vyhlášený státními organy, stávek nebo výluk 

znemožňujících nebo výrazně omezujících přepravu zboží, to však pouze o dobu trvání 

nepředvídatelné a neodvratitelné překážky.  



 

 

5. 
Servis a služby 

1.  Prodávající poskytne kupujícímu do bezplatné zápůjčky nezbytná zařízení k myčkám 

nádobí. Současně provede bezplatnou instalaci a seřízení těchto dávkovacích zařízení. 

2.  Prodávající bude po celou dobu trvání této smlouvy poskytovat kupujícímu bezplatný 

servis uvedených zařízení dle jeho potřeby, kterou mu sdělí písemnou formou, 

minimálně však jednou ročně. 

6. 

Sankce 

1.  V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je povinen zaplatit prodávajícímu 

sankční pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit 

kupujícímu sankční pokutu ve výši 0,05% z ceny včas nedodaného zboží, a to za každý 

započatý den prodlení. 

3.  Uhrazením sankční pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu škody 

způsobené v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. 

7. 
Ostatní ujednání 

1.  Vlastnictví ke zboží a nebezpečí náhodné zkázy nebo škody na zboží nese kupující od 

okamžiku jeho převzetí od prodávajícího. 

2. Převzetím zboží se proúčely této

 smlouvy rozumí jeho dodání 

prodávajícím do místa plnění. 

3.  Odpovědnost za vady se řídí ustanoveními § 425 a násl. obchodního zákoníku a nároky 

z vad zboží se řídí ustanoveními § 436 a násl. obchodního zákoníku. 

4.  Tato smlouva je smlouvou nepojmenovanou ve smyslu § 269 odst. 2 obchodního 

zákoníku, podřizuje se právnímu režimu kupní smlouvy podle ustanovení § 409 a násl. 

obchodního zákoníku. 

5. Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 

ustanoveními obchodního zákoníku a souvisejícími právními předpisy 

České republiky. 

6.  Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Platnost a účinnost nabývá dnem jejího 

podpisu oběma smluvními stranami.  



 

 

7.  Tuto smlouvu může kterákoliv smluvní strana vypovědět formou písemné výpovědi 

s výpovědní lhůtou 3 (slovy: tři) měsíce, která začíná běžet prvním dnem v měsíci 

následujícím po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

8.  Tato smlouva může být měněna pouze po vzájemné dohodě smluvních stran ve 

formě vzestupně číslovaných písemných dodatků, 

9.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s vlastností originálu, z nichž 

každá smluvní strana obdrží po jednom. 

10.  Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, že souhlasí 

s jejím obsahem, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

Přílohy: ceník pro rok 2004 

 

 

 

 

Kupující 

 

V Praze dne 

Prodávající 
 


